Montana Industria de Maquinas Ltda.
Rua Francisco Dal Negro, 3400,

Séao José dos Pinhais, Parana.

Tel: (41) 2102-0200 - Fax: (41) 2102-0230

Filial Fraiburgo

Avenida Videira, 1455 - Sao Sebastizo, MONTANA

Fraiburgo, Santa Catarina
Tel/fax: (49) 3246-4222 AGRICULTURE

Internet: www.montana.ind.br
e-mail: montana@montana.ind.br

Catalogo de Pecas

Pulverizador Suprema 480 e 680




iNDICE

SUPREMA 480 e 680

DESCRIGAO Pag

INDICE DO CATALOGO SUPREMA 480 E 680 ..........ooooooooooooooooooooo
INSTRUGOES DE UTILIZAGAO DO CATALOGO - SUPREMA 480 E 680
APRESENTALZ AL 0 P RODIID v30tcs0cvwus55055505865 55503555 S5H554551035095 8908053845 35008 S5 S EE
CHASSI COM TANQUE



PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680

ESTRUTURA DA PAGINA

ITEM - Namero de referéncia no desenho.
CODIGO - Nimero utilizado para o pedido da peca.
No DE SERIE - Um trago diante do nimero de série: Indica o nimero da ultima maquina em que a peca foi montada.
- Um trago entre os dois nimeros de série: indica o nimero da primeira e da ultima maquina que a peca foi montada.
- Um trago apés o numero de série: Indica o ndmero da primeira maquina em que a peca foi montada.
QTD. - Indica a quantidade de pecas usadas no conjunto representado no desenho.
OBSERVAGOES - Contém informagdes adicionais sobre a peca, tais como: Bitolas, Dimensées, Notas e itens que compdem um determi-

nado conjunto.

ABREVIATURAS USUAIS

C/=COM IT=ITEM
CONJ = CONJUNTO L = NUMERO DE ELOS
DIR = DIREITO (A) No = NUMERO
@ - D = DIAMETRO PAG = PAGINA
ESP = ESPESSURA P/=PARA
ESQ = ESQUERDO (A) QTD = QUANTIDADE /
E = EXTERNO (ANEIS ELASTICOS) S/=SEM
/ = INTERNO (ANEIS ELASTICOS) S/C = SEM CABECA
INC JTENS = INCLUI I[TENS Z=NUMERO DE DENTES

INFORMACOES ADICIONAIS

-PARA SOLICITAR PECAS COMO: Mangueiras sem terminais, mangueiras e tubos de protecdo, guarnigées de borracha adesiva, especi-
ficar o codigo, que é o ndmero da matéria-prima MONTANA, e o comprimento desejado, que sera encontrado no campo de OBSERVA-

COES. i

PULVERIZADORES SUPREMA 480/680 DEZ. 97
164



PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680

OUT. 96

165

PULVERIZADORES SUPREMA



PS 480/680 - 001

PULVERIZADORES SUPREMA

CHASSI COM TANQUE

-

AWNEA

e s Ta e . o A

N\ .\

A

JUL. 97

166

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680



PS 480/680 - 001

PULVERIZADORES SUPREMA

PP
S(S
4|6
. 818 )
IT cODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE 0| 0| OBSERVAGCOES
01 770405 PORCA SEXTAVADA os| o8| M10
02 750755 ARRUELA DE PRESSAO 06) 06 M10
03 750708 ARRUELA LISA 06| 06] M10
04 770512 PARAFUSO SEXTAVADO 04| 04] M10x30
05 366247 SUPORTE DO CHASSI 02| 02
08 466751 CALCO DE BORRACHA 02| 02
07 765656 TAMPA ACOPLADA 0101
08 765903 ANEL DE VEDAGAO DA TAMPA 01] 01
09 765695 TAMPA DO TANQUE 01|01
10 265587 CONJ DA TAMPA 01| 01| INCITENS78E9
1 765699 PENEIRA CONICA 01|01
12 765698 PARAFUSO CABEGA ESCARIADA 08|08
13 765697 AROC DA TAMPA o101
14 919161 JUNTA DE GUARNIGAQ 01| 01| 1070 mm
15 265588 CONJ ARO DA TAMPA 0101
16 765702 TAMPA DO TANQUE 01|01
17 466733 TANQUE POLIETILENO * o101
18 765704 TORNEIRA PLASTICA 0101
19 466835 TANQUE 400 L o1 -
466732 TANQUE 600 L - o
20 428856 PORCA ABERTA D24 02|02
21 450452 JUNTA DE BORRACHA 0z| 02
22 422516 JOELHO DE NiVEL 02| 02
23 950012 MANGUEIRA CRISTAL 01| - | 930mm
950012 MANGUEIRA CRISTAL - |01 1040 mm
24 427525 TAMPAO DE BORRACHA 01|01
25 919026 CORDA TRANCADA 01[01] 500 mm
26 265501 CONJ TAMPAO DO TANQUE 01|01] INCITENS24E 25
27 366232 CHASSI o -
366228 CHASSI - o1
28 466751 CALGO DE BORRACHA 04| 04
29 465355 PORCA SEXTAVADA 02| 02] M30x2
30 765169 ARRUELA DE PRESSAO 02| 02| M30
31 465043 PINO DE ENGATE 02|02
32 950003 MANGUEIRA o1|01] 185mm
33 466205 PINO BETA 0101
34 366136 PINO 3° PONTO o101
35 770511 PARAFUSO SEXTAVADO 02] 02| ™M10x25

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680

167

ouT. 97



PS 480/680 - 002

PULVERIZADORES SUPREMA
TURBINA COM BOMBA, EIXO CARDAN, MANCAIS E POLIAS

PULVERIZADORES SUP,
REMA 480 E 680 168 JUL. 97



PS 480/680 - 002

PULVERIZADORES SUPREMA

PP
S|S
4(6
. " - g8 .
IT CODIGO DENOMINAGCAQ No DE SERIE |0| 0| OBSERVAGOES
o1 465908 CALOTA DE ALUMINIO 01|01
02 725258 PARAFUSO CABEGA DE PANELA 05| 08] 4,8x25
03 765106 PORCA AUTOFRENANTE 02| 02| M20
04 750725 ARRUELA LISA 02| o02] m20
05 423213 HELICE D800 - 12 PAS 01|01
06 751101 BUCHA DE APERTO H208 02) 02
07 466266 ANEL P/ MANCAL 04) 04
08 466359 FELTRO 12|12
09 750073 ROLAMENTO 02 02
10 726901 MANCAL 02| 02| INCITEM 12
LE 440101 PONTEIRA DO MANCAL 03| 03
12 770706 PARAFUSO SEXTAVADO 06| 06] M10x45
13 750628 CONTRAPINO 06| 08
14 770406 PORCA SEXTAVADA 08| 08
15 750756 ARRUELA DE PRESSAO 06| 06
16 750702 ARRUELA LISA 06| 06
17 770517 PARAFUSC SEXTAVADO 06| 06
18 465591 EIXO DA TURBINA 01] 01
19 450906 CHAVETA 02| 02
20 765041 ROLAMENTO o101
21 765040 MANCAL 01{01] INCITEM 12
22 765042 BUCHA DE APERTO o1]o1
23 465592 POLIA 8 CANAIS o1] o1
24 765076 CORREIA JOGO C/ 8 01] 01
25 465589 POLIA D320 8 CANAIS o1 o1
26 426849 BUCHA CONICA 01 01
27 770753 PARAFUSQ SEXTAVADO 03| 03] M12x90
28 466845 PROTEGCAQ DA POLIA 0101
29 770507 PARAFUSO SEXTAVADO 02| 02] Mex25
30 771202 PARAFUSQO SEXTAVADO 02]| 02| M8x60
31 770404 PORCA SEXTAVADA o0z|o2] ms
32 750754 ARRUELA DE PRESSAO 04| 04] M8
33 750709 ARRUELA LISA 06| 06] M8
34 760111 GRAXEIRA RETA 04|04 Me
35 765104 PORCA SEXTAVADA 03|03] Mm10
36 750708 ARRUELA LISA 03[03] Mmi10
37 465326 ATRAVESSADOR P/ GRAXEIRA 03] 03
38 950025 MANGUEIRA 01|01] 400mm
39 750931 CHAVETA 01| 01] 10x8x55
40 465604 EIXO INFERIOR 01|01
41 424036 CALGO P/ MANCAL 04| 04
42 750639 PINO ELASTICO 01| 01] 4x30
43 750805 ANEL ELASTICO E35 o1/ o1
44 465487 ENGATE ENTALHADO 01| o
45 427653 MOLA DE ENGATE AF 01] 01
46 465488 PINO DE ENGATE o1] o1
47 723331 ANEL GAMA 205 01] 01
48 750002 ROLAMENTO 01] 01
49 750822 ANEL ELASTICO 130 o1]o1 »
50 465711 ENGATE FIXO 01|01 ;
51 770560 PARAFUSO ALLEN S/C 0101 wmaxis £l
52 265182 BOMBA GAMA 83C EIXO NORMAL 01| 01| VERPAG. 006
53 765148 EIXO CARDAN 01| 01| VERPAG. 010
54 950025 MANGUEIRA 01| 01| 700 mm
55 950025 MANGUEIRA 0101 800 mm

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680

169

JUL. 97



PS 480/680 - 003

PULVERIZADORES SUPREMA

-~

CAO, ARO DA TURBINA, SUPORTE DO ARO E DIFUSOR DE FIBRA

GRADE DE PROTE

JUL. 97

170

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680



PS 480/680 - 003

REMA

PULVERIZADORES SUP

P
S|S
4|6
- .. - B 8 -
IT CODIGO DENOMINACAO No DE SERIE |0|0| OBSERVAGOES
01 323219 CONJ GRADE DE PROTEGAQO o1 ol
02 365418 CONJ ARQ E FIXACAOQ 01] 01
03 770703 PARAFUSO SEXTAVADO 0101
04 465904 PRENDEDOR DA TELA o101
05 750752 ARRUELA DE PRESSAO o7|o7| ™6
08 770402 PORCA SEXTAVADA o7|o7] Mse
07 765100 CONTRAFINO 06| 06
08 465694 PINO DA DOBRADIGA 03| 03
09 365354 CONJ BORBOLETA DO PISTAQ 03] 03
10 765089 PARAFUSO CABEGA CILINDRICA o1 o1} M&as
1 765109 ARRUELA LISA 10|10 M4
12 770724 PARAFUSO FENDA CAB PANELA 06]06] M4x16
13 770714 PARAFUSO SEXTAVADO 04| 04] MeX15
14 770703 PARAFUSO SEXTAVADO 04| 04] M6X20
15 465595 DEFLETOR DIREITO 0101
16 465596 DEFLETOR ESQUERDO o1 o1
17 365351 CONJ DEFLETOR DIR 01| 01
18 365422 CONJ DEFLETOR ESQ 03| 03
19 365419 SUPORTE INFERIOR DEFL ESQ 01| 01
20 770694 PORCA AUTOFRENANTE - LATAO 10| 10] M6
21 750794 ARRUELA DENTADA 05|05
22 765457 PORCA SEXTAVADA - LATAO 05| 05| ma
23 465731 CHAPA DE REFORGO 0101
24 466023 CHAPA DE ARTICULACAQ - ESQ 01] 01
466024 CHAPA DE ARTICULAGCAO - DIR o1]o1
25 720832 ARRUELA LISA 11| wms
26 465606 DIFUSOR DE FIBRA 01] 01
27 365497 CONJ SUPORTE DO ARO o101
28 465713 CAPO SUPERIOR DE FIBRA 01] o1
29 465710 CLIPS DO CAPO 01] 01
30 712035 PORCA BORBOLETA 01| o1
31 750758 ARRUELA DE PRESSAO o7|o7| M6
32 770408 PORCA SEXTAVADA o7]o7] ™16
33 365541 PARAFUSO ESTICADOR 02| 02
34 426874 PARAFUSO LATERAL 02| 02
35 750754 ARRUELA DE PRESSACQ 04| 04 M14
36 770407 PORCA SEXTAVADA 04| 04l Mia
37 770760 PARAFUSC SEXTAVADO 02| 02| M14x80
38 365420 SUPORTE INFERIOR DEFL ESQ 01] 01

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680

171

JUL. 97



PS 480/680 - 004

PULVERIZADORES SUPREMA
CIRCUITO DE PULVERIZAGAO COM VANOFILTRO, BOMBA E BLOCO DISTRIBUIDOR

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680 172 JUL. 97



PS 480/680 - 004

PULVERIZADORES SUPREMA

P|P
S|S
4|6
3 B 8 -
IT cODIGO DENOMINACF\O No DE SERIE |[0| 0] OBSERVACOES
01 265155 BLOCO DISTRIBUIDOR ot|o1] VER PAG. 007
02 420830 CONEXAO CONE LARGO 02|02
03 © 421906 PORCA HEXAGONAL 02|02
04 765116 BRAGADEIRA 04| 04
05 950006 MANGUEIRA 01| 01| 1.300 mm
950008 MANGUEIRA 01} 01y 3.730 mm BL DISTR. P/LAMA TRATOR
06 950006 MANGUEIRA o1{o1] 1.500 mm
950006 MANGUEIRA o101 3.9%0mm BL DISTR. P/LAMA TRATOR
o7 436473 CONEXAO RETA 01|01
08 425322 PORCA ABERTA o101
09 765118 BRAGADEIRA 04| 04
10 466746 NIPEL 0101
1 421906 PORCA HEXAGONAL o1 o1
12 765113 BRAGADEIRA 06| 08
13 770714 PARAFUSO SEXTAVADO 01 01] Mexi5 BL DISTR. P/LAMA TRATOR
14 465252 SUPORTE DE MANGUEIRA o1]o1
15 465351 PORCA CURTA 02|02
16 420829 CONEXAQ 02] 02
17 323225 CONJ SEMI-ARCO DE ALIMENTAGAO 02|02
18 426511 PORCA FINA - LATAO 14114
19 485507 ARRUELA P/ DIFUSOR 14] 14
20 265316 BICO UNIJET (DIFUSOR 2 FUROS) 10[10] C/PORCA AMARELA
265317 BICO UNIJET (DIFUSOR 3 FURQS) 04| 04] C/PORCA VERDE
21 450425 JUNTA DE FIBRA 02|02
22 426509 PORCA CEGA 02| 02
23 950008 MANGUEIRA 01|01] 900mm
950008 MANGUEIRA 01[01] 3.000 mm BL DISTR. PILAMA TRATOR
24 422515 CONEXAO 01] 01
25 450452 JUNTA DE BORRACHA o1f o1
26 450413 JUNTA DE FIBRA 01} 01
27 428856 PORCA ABERTA o101
28 950038 MANGUEIRA 01|01| 1.240mm
950038 MANGUEIRA 01|01] 2720mm BL DISTR. P/LAMA TRATOR
29 425322 PORCA ABERTA 01|01
30 436473 CONEXAC RETA 01|01
3 450480 JUNTA DE NYLON 0101
32 265182 BOMBA GAMA 83C EIXO NORMAL 01| 01] REF VER PAG 006
33 465455 PORCA 01|01
34 750221 ANEL "0" 03| 03
35 427721 CONEXAO RETA 03|03
36 950013 MANGUEIRA CRISTAL 04| 04] 50mm
37 466443 PORCA D46 - AZUL 01|01
38 765121 BRAGADEIRA 04| 0+
39 950021 MANGUEIRA 01|01 630mm
40 427720 PORCA D46 - PRETA 02| 02
41 770527 PARAFUSO SEXTAVADO 02| 02| Msx3s
42 750754 ARRUELA DE PRESSAQ 02| 02] M8
43 770404 PORCA SEXTAVADA 02|02 M8
44 220990 VANOFILTRO o1|o1] VERPAG 009
45 950021 MANGUEIRA 01|01] 140 mm
46 427105 JOELHO D35 oif o1 %
47 450458 JUNTA DE BORRACHA o1 o1
48 427107 PORCA DO FUNDO DO TANQUE o1 01 £
49 323252 ANTI VORTEX 01 01
50 750752 ARRUELA DE PRESSAQ otfo1| m™e BL DISTR. P/LAMA DO TRATOR
51 770402 PORCA SEXTAVADA o1{o1] me BL DISTR. P/ILAMA DO TRATOR

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680

173

FEV. 08



PS 480/680 - 005

PULVERIZADORES SUPREMA
HIDROINJETOR - 265069 + MANGUEIRA DE REABASTECIMENTO - 265590

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680 174 JUL. 97



PS 480/680 - 005

PULVERIZADORES SUPREMA

P
S|S
4|6
. 2 i 8|8 _

IT CODIGO DENOMINACAO No DE SERIE |0| 0] OBSERVAGOES
01 765064 BOIA PEQUENA o101
02 765091 PARAFUSO AUTOATARRACHANTE - CABEGA DE PANELA 01] 01
03 919026 CORDA TRANGADA DE NYLON 01| 01] 200 mm
04 465473 FILTRO DO PRE ABASTECIMENTO o1 o1
05 950015 MANGUEIRA 01| 01| 6.000 mm
08 765122 BRACADEIRA 01] 01
07 465457 LUVA DA MANGUEIRA 0101
08 770694 PORCA AUTOFRENANTE 01|01
09 466140 ARRUELA LISA LARGA - INOX 01] 01
10 425964 MOLA DA VALVULA o1] o1
1 438402 BOCA DO HIDRO-INJETOR o1 01
12 446538 JUNTA DE BORRACHA 01] 01
13 566938 HASTE DA VALVULA o101
14 465672 RETENTOR DO HIDROINJETOR 01|01
15 566939 VALVULA 01|01
16 365363 CONJ DA VALVULA 01| 01| INCITENS13E 15
17 466524 TAMPAO : 0101
18 765347 ANEL P/ CORRENTE 01]01
19 919002 CORRENTE TIPO VITOR 01]01] 200 mm
20 465523 CORPO DO HIDROINJETOR 01|01
21 465912 JUNTA DE BORRACHA 01|01
22 422152 VENTURI o1]o1
23 765121 ABRAGADEIRA o101
24 466263 TUBO DE PVC 01 -

466255 TUBO DE PVC - o1
25 422163 GICLE 01]01
26 450510 JUNTA DE NYLON 0101
27 420843 CONEXAD 90° o1| o1
28 765120 BRAGADEIRA 02| 02
29 950008 MANGUEIRA 01|01} 900 mm

950008 MANGUEIRA 0101 4.000mm BL DISTR. P/LAMA TRATOR
30 428856 PORCA ABERTA 01|01
31 420808 CONEXAD RETA 01) 01
32 265590 CONJ MANGUEIRA DO REABASTECEDOR 01[01| INCITENSDE1A7
33 265069 CONJ HIDROINJETOR 01| 01| INCITENS DE B A 20
34 265601 CONJ DO TUBO HIDROINJETOR 01] - | INCITENS 22, 23 E 24(480)

265532 CONJ DO TUBO HIDROINJETOR - | O1] INCITENS 22, 23 E 24(680)

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680 175 JUL. 97



PS 480/680 - 006

PULVERIZADORES SUPREMA
BOMBA GAMA 83C EIXO NORMAL - 265182

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680 176 ourT. 97



PS 480/680 - 006

PULVERIZADORES SUPREMA

PP
S(S
4(6
. B 8|8 _
IT cODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE |0| 0] OBSERVACOES
01 465576 EIXC BOMBA GAMA (NORMAL) 0101
0z 750921 CHAVETA o1| 01| 8x7x55
03 750929 CHAVETA 01]01] 8x7x40
04 770506 PARAFUSO SEXTAVADA o8| o8] Max20
05 465777 MEIO PROTETOR 02| 02
06 770714 PARAFUSO SEXTAVADO 02| 02| Mex15
07 450434 JUNTA DE FIBRA 03|03
08 750752 ARRUELA DE PRESSAQ 02| 02| Me
09 770402 PORCA SEXTAVADA 02| 02| M6
10 465689 PLACA DE NUMERAGAO 01|01
1 765241 REBITE TIPO "U" N° 2 02| 02
12 465555 FLANGE DA BOMBA GAMA 02| 02
13 425005 JUNTA DE PAPEL 02|02
14 765102 RETENTOR 02|02
15 425006 ANEL CALGO 02] 02
16 750013 ROLAMENTO 02| 02
17 425841 CARCAGA DA BOMBA 01] 01
18 770405 PORCA SEXTAVADA 14] 14
19 750755 ARRUELA DE PRESSAO 08| 08
20 425059 COLETOR DE ASPIRAGAQ 01| 01
21 425977 TIRANTE DO COLETOR 04| 04
22 442908 GAIOLA DA VALVULA 06| 08
23 430550 MOLA DA VALVULA 06| 06
24 442909 VALVULA 05| 08
25 442970 ASSENTO DA VALVULA 06 | 08
26 750237 ANEL "0" 06| 08
27 439595 PLACA FURADA D27 0101
28 442918 CULATRA 03|03
29 770451 PORCA SEXTAVADA - BAIXA 5 mm o6|osf Mm10
a0 450432 JUNTA DE FIBRA 03|03
3 425966 TAMPAQ DA CULATRA 03|03
32 425860 BARRA DE APERTO 03] 03
33 243656 JOGO DE REPARO 06| 06] INCITENS DE22A 26
34 448011 COLETOR DE RECALQUE o101
35 425829 TIRANTE DA CARCAGA 06| 08
36 450435 JUNTA DE FIBRA 03] 03
37 465697 CAMISA D47 03| 03] CERAMICA
38 425818 LUVA LATERAL D47 0z| 02
39 425819 LUVA CENTRAL D47 01] 01
40 750102 RETENTOR DUPLO 03| 03
41 750811 ANEL ELASTICO 138 03|03
42 425864 JUNTA DE GUARNITAL 03|03
43 465540 PROTETOR DO EIXO 01|01
44 450308 JUNTA DE COURO 01|01
45 425041 BUJAO DE TROCA 01]) 01
46 765107 PORCA AUTOFRENANTE - LATAO 03] 03
47 425028 ARRUELA P/ COURQ - OCA D47 03] 03
48 425025 BUCHA DE EXPANSAQO 03] 03
49 425022 CUP DP PISTAO D47 03|03 "
50 425813 ASSENTO P/ GAXETA 03|03
51 726035 JUNTA DE COBRE E AMIANTO 03|03 4o
52 325954 PISTAO GUIA 03|03
53 765690 PINO DE PISTAO 03|03
54 425810 BIELA 03|03
55 425832 ARAME P/ TRAVA o1/ o1
56 465701 PARAFUSO DO VIRABREQUIM o1] o1
57 425801 VIRABREQUIM 01] 01
58 425843 JUNTA DE VEDAGAO 01| o1
59 425973 TAMPA DA CARCAGA 01| 01
80 4656003 ARRUELA DE RESPIRD 01|01
&1 325844 BUJAO DE NIVEL 01|01
62 770601 PRAFUSO ALLEN 04| 04] Mex15
63 425970 ANEL ESPACADOR 03|03

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680

177

ouT 97



PS 480/680 - 007

PULVERIZADORES SUPREMA
BLOCO DISTRIBUIDOR - 265155

>

-y
[,
N

& /)
+2 v 12N
6 (Z.'. 3 o
S ©
8 s
& ‘i:‘) 5 : 1617
1 i 8 /&
U &
5 3
“\ @
10
14

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680 178 OuT 97



PS 480/680 - 007

PULVERIZADORES SUPREMA

P|P

S(S

416

- 8 8 e

IT cODIGO DENOMINACAO No DE SERIE 0| 0| OBSERVAGCOES
01 453003 ALAVANCA PLASTICA 02] 02
02 765408 PINQ ELASTICO 02| 02| 35x20
03 465376 PORCA GUIA 02|02
04 750204 ANEL "0" 03] 03
05 750210 ANEL "Q" 03|03
08 470804 ARUELA -NOX 04| 04
07 420925 MOLA 02] 02
08 320924 VALVULA DO OBTURADOR 02| 02
09 420922 CORPO DO OBTURADOR 02|02
10 450457 JUNTA DE BORRACHA 03|03
11 220934 OBTURADOCR DE PLASTICO 02| 02| INCITENSDE1A10
12 421905 PORCA 0101
13 770705 PARAFUSO SEXTAVADO o1| 01| wmex30
14 720832 ARRUELA LISA ot|o1| me
15 366230 SUPORTE 0101
16 750752 ARRUELA DE PRESSAQ orfo1] Me
17 770402 PORCA SEXTAVADA ot|o1] Mse
18 765819 MANOMETRO GLICERINA - 25 Kg 0101
19 750507 PARAFUSO SEXTAVADO 01f{01| Msx25
20 750754 ARRUELA DE PRESSAD 0101
21 420912 BASE DA ALAVANCA 01 01
22 466239 ARRUELA LISA 03| 03| 825x16x1,5
23 420708 HASTE DA ALAVANCA 01|01
24 720709 ESFERA o101
25 465665 CORPO DA TORNEIRA o101
26 765099 PINO ELASTICO o1) 01| 35x16
27 420013 EIXO DA TORNEIRA CENTRAL 0101
28 750202 ANEL "O" 01/ o1
29 420775 DISCO DO PISTAO 0101
30 770691 PORCA AUTOFRENANTE 01|01
3 750247 ANEL "O" 02|02
32 465546 NIPEL TRASEIRO o101
33 425194 PORCA 01 o1
34 765111 ARRUELA ESTRELA 0101
35 465456 PORCA DE FIXACAQ 01|01
36 265068 CONJ TORNEIRA CENTRAL 01[01] INCITENS DE19A 35
37 466293 NIPEL DO REGULADOR o101
38 466292 BUCHA DO NIPEL 01| o1
32 265354 NIiPEL DO REGULADOR 01/ 01| INCITENS 31,37 E 38
40 421712 VALVULA DO REGULADOR 01]01
41 420888 MOLA CENTRAL o1] 01
42 420889 MOLA DO REGULADOR 0101
43 436813 ARRUELA DE APOIO o1 o1
44 750636 PINO ELASTICO 01| 01] 3x18
45 466290 PISTAC DO REGULADOR 01 01
46 466291 HASTE DO PISTAQ 01|01
47 265360 CONJ HASTE DO PISTAO 01[01] INCITENS 4, 5E DE 44 A 46
48 420884 CORPOQ DO REGULADOR 0101
49 436495 CONTRAPORCA o1 o1 %
50 436496 MANOPLA DO REGULADOR 0101
51 760525 PINO ELASTICO 01)01] 3x25 £t
52 236893 REGULADOR DE PRESSAQ 01|01 INCITENS 4, 39 A 43 E DE 47 A 51
53 765344 ARRUELA LISA 01]01] 18x7x1,2

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680

179

ouT. 97



PS 480/680 - 008

PULVERIZADORES SUPREMA

BICOS UNIJET: DIFUSOR 2 FUROS - 265316 E DIFUSOR 3 FUROS - 265317

14

13

PlP
s(s
4|6
r -~ r B 8 -~
IT  CODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE [0|0| OBSERVAGOES
01 770942 PARAFUSO AUTOATARRACHANTE CABECA DE PANELA 01| o 4,8x19
02 452576 CAPA DA MOLA o1)01
03 452565 MOLA TORNIQUETE 01|01
04 466777 PORTA BICO GIRATORIO 01101
05 765006 ANEL"O" 01| 01
08 765437 DIFUSOR CERAMICO (3 FUROS) 01| 01 C/ PORCA VERDE
765436 DIFUSOR CERAMICO (2 FUROS) 01|01 C/ PORCA AMARELA
07 750203 ANEL “O" 03] 03
08 465758 PASTILHA CERAMICA 12/10 01)] 01
09 466084 PORCA RAPIDA VERDE 01|01 C/ DIFUSOR 3 FUROS
465203 PORCA RAPIDA AMARELA 01|01 C/ DIFUSOR 2 FUROS
10 454650 JUNTA BIFLO 01101
1" 466208 EIXO o101
12 431138 PORCAD 15x1,5 [og B ok}
13 466086 CONEXAO DE BICO C/ ROSCA 01/ 01
14 265352 CCNJ EIXO DO BICO 0101 INC ITENS 11,12 E 13
265316 BICO UNIJET (DIFUSOR 2 FUROS) 10| 10 INC ITENS DE 1 A 5, 6(2 FUROS), 7E 8,
9(AMARELA), 10E 14
265317 BICO UNIJET (DIFUSOR 3 FUROS) 10| 10 INC ITENS DE 1 A5, G(EVI{QROS), TES8,

9(VERDE), 10 E 14

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680

180

JUL. 97



PS 480/680 - 009

PULVERIZADORES SUPREMA

VANOFILTRO - 220990

CODIGO DENOMINAGCAO No DE SERIE OBSERVAGOES
720977 MANIPULO M10x20
320976 MONTAGEM ESTRIBO
765091 PARAFUSO AUTOATARRACHANTE 5,5x13
770591 PARAFUSO CABEGA CILINDRICA
420985 MEIA ABRACADEIRA
770402 PORCA SEXTAVADA M6
420984 TAMPA DO VANOFILTRO
420982 JUNTA DE BORRACHA
465912 JUNTA DE BORRACHA
420986 FILTRO MALHA 0,4 mm
420083 CORPO VANOFILTRO
760523 PINO ELASTICO 4x50
486239 ARRUELA - INOX
765550 ANEL "Q"
420981 MOLA
320980 CONJUNTO VALVULA
-

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680 181

JUL. 97



PS 480/680 - 010

PULVERIZADORES SUPREMA

EIXO CARDAN - 265296

P[P
s|s
4|6
. -~ r 8 8 -

IT CODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE [0|0| OBSERVAGCOES

o1 770406 PORCA SEXTAVADA o101 M12

02 750756 ARRUELA DE PRESSAQ 01|01 M12

03 770518 PARAFUSO SEXTAVADO 01) 01 M12x80

04 765381 GARFO - LADO MAQUINA 01]01

05 765384 CRUZETA 02]02

06 765375 GARFQ - LADO BARRA QUADRADA 01|10

07 750622 PINQ ELASTICO 02 02

08 765471 BARRA 01|01

09 765472 TUBO 01) 01

10 765376 GARFO - LADO TRATOR 0101

11 765382 GARFO - LADO TUBO QUADRADO o101

12 265296 EIXO CARDAN 0101 INCITENSDE 1 A 11

765148 EIXO CARDAN 01| 01 INC ITENS DE 4 A 11

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680

182

JUL. 97



PS 480/680 - 011

PULVERIZADORES SUPREMA

ADESIVOS

ol )
'c'.;:‘»ﬂ‘ 2
e O\l

O A PENAGT

¢/

s

—

5

R:!unmﬂrm
Agua Limpa

(oo s @ ca2s 100 texma.

[SUPREM A)

680 J

[SUPREMA )
480 .

PP
s|s
4|6

- - r 8 8 s

IT CODIGO DENOMINAGAO No DE SERIE (0|0 OBSERVAGOES
01 465834 ADESIVO NIVEL o1 -
466749 ADESIVO NIVEL - 101
02 465724 ADESIVO FREQUENCIA LUBRIFICAGAQ 01] 01
03 466028 ADESIVO REGULAGEM VAZAO 01] 01
04 465683 ADESIVO MANUTEN(}AO ESPECIAL 01]|01
05 466748 ADESIVO AGUA LIMPA 1|
06 466846 ADESIVO SUPREMA 480 02] -
a7 466832 ADESIVO SUPREMA 680 - 102
08 466308 ADESIVO MANUTENCAO DA BOMBA 01|01
09 466461 ADESIVO DE SEGURANCA 02| 02
10 465687 ADESIVO VANOFILTRO 01|01

PULVERIZADORES SUPREMA 480 E 680

JUL. 97



	Arbo 480_680 capa catálogo.pdf
	Página 1




